Diário   Oficial Página 216   7 de julho de 2025 Nº 29.024
<#E.G.B#1709348#216#1725399>

PORTARIA Nº 419/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato de Locação nº 007/2025 - VALMIR PRIMO CAMIM.

Processo: DETRAN-PRO-2024/23154.01
Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da 41ª CIRETRAN,
no município de Pedra Preta/MT.
Valor mensal: R$5.000,00 (cinco mil reais).

I- Fiscal Titular: Célia Aparecida Garcia Ribeiro - Matrícula nº 256481
II -Fiscal Substituto: Moacir Junio Dias Oliveira - Matrícula nº 256480
III- Gestor Titular: Veneranda Acosta Fernandes - Matrícula nº 111091
IV- Gestor Substituto: Dayanne Darth Ananias - Matrícula nº 285342

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 04 de julho de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1709348#216#1725399/>

Protocolo 1709348

<#E.G.B#1709353#216#1725406>

PORTARIA Nº 420/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a (s)
seguinte (s) CONTRATOS: Objeto: Contratação de empresa especializada
no serviço de avaliação psicológica, visando à formação e capacitação
de candidatos à obtenção da primeira habilitação para a categoria “A” e
para a categoria “B”, de acordo com padrões estabelecidos pelo Conselho
Nacional de Trânsito - CONTRAN, beneficiados com a Lei nº 12.286 de
05 de outubro de 2023 que institui o Programa “Ser Família CNH Social”
no âmbito do Estado de Mato Grosso, e do Decreto Estadual n.º 763 de
29 de fevereiro de 2024, com observância rigorosa dos procedimentos
estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro- CTB, bem como CONTRAN,
e demais condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital
de Credenciamento 001/2024.

CONTRATO DATA DA
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

024/2025/PSI 03/07/2025 C. R. PEZZINI &
CIA. LTDA - CLINICA

PSICODINAMICA

32.533.459/0001-47

Fiscal Titular: Isadora Elena Oliveira Silva - Matrícula 320xxx
Fiscal Substituto: Victória Aparecida de Oliveira - Matrícula 320xxx
Gestor Titular: Ana Lucia de Almeida - Matrícula 138xxx
Gestor Substituto: Marcello Ferreira de Carvalho - Matrícula 138xxx

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 07de junho de 2024, e já são exigíveis desde a
assinatura do CONTRATO.

Art. 3º Revogam-se as portarias anteriores de designação de fiscais dos
presentes contratos.

Cuiabá MT, 04 de julho de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1709353#216#1725406/>

Protocolo 1709353

<#E.G.B#1709367#216#1725424>

PORTARIA Nº 421/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 033/2025 - RV PROFICUO LTDA, CNPJ nº
47.298.329/0001-44.

Processo: DETRAN-PRO-2025/11863.02
Objeto: Aquisição de sistema de videoconferência, para atender as
demandas dos órgãos/entidades do poder Executivo Estadual.
Valor: R$15.293,74.

I- Fiscal Titular: Pedro Rosa Neto - Matrícula nº 250662
II -Fiscal Substituto: Antonio Roberto Cicero de SA Sobral Silva - Matrícula
nº 346380
III- Gestor Titular: Veridiana Cristina Soares de Mello - Matrícula nº 124674
IV- Gestor Substituto: Elizandro Maffessoni - Matrícula nº 297320

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 28.758, em 07 de junho de 2024, pág. 101 a 105, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 04 de julho de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1709367#216#1725424/>

Protocolo 1709367
<#E.G.B#1709371#216#1725430>

PORTARIA Nº 422/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN /MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art.1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a (s)
seguinte (s) CONTRATOS: Objeto: Contratação de Centros de Formação
de Condutores visando à formação e capacitação de candidatos à obtenção
da primeira habilitação para a categoria ฀A฀ e para a categoria ฀B฀, de
acordo com padrões estabelecidos pelo Conselho Nacional de Trânsito -
CONTRAN, beneficiados com a Lei n.º12.286 de 05 de outubro de 2023
que institui o Programa ฀Ser Família CNH Social฀ no âmbito do Estado
de Mato Grosso, e do Decreto Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro de 2024,
com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos no Código
de Trânsito Brasileiro- CTB, bem como CONTRAN, e demais condições,
exigências e especificações discriminadas neste Edital de Credenciamento
001/2024.

CONTRATO DATA DA
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

002/2025/CFC
- AB

27/06/2025 AUTO ESCOLA
LIDER LTDA

07.809.789/0001-75

Fiscal Titular: Joely Enir de Arruda - Matrícula 345xxx
Fiscal Substituta: Gabriela Minas Castelo - Matrícula 347xxx
Gestor Titular: Ana Lucia de Almeida - Matrícula 138xxx
Gestor Substituto: Marcello Ferreira de Carvalho - Matrícula 138xxx

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 07de junho de 2024, e já são exigíveis desde a
assinatura do CONTRATO.

Art. 3º Revogam-se as portarias anteriores de designação de fiscais dos
presentes contratos.

Cuiabá MT, 04 de julho de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1709371#216#1725430/>

Protocolo 1709371

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ce0e8707